
                                                         
                                                          

 

 _________________________________________________ 

           Ortodoncja i zaburzenia 

stawów skroniowo-Ŝuchwowych 

 

 

 

wykładowca: prof. Ralf J. Radlanski  

termin:  10-11 grudnia 2010 

miejsce:  Warszawa 

cena:  1.800 zł  

 

Prof. Ralf J. Radlanski piastuje obecnie stanowisko Dyrektora Wydziału Biologii Rozwojowej 

Twarzoczaszki na Uniwersytecie Medycznym w Berlinie (Freie Universität Berlin). Wykształcenie medyczne 

i stomatologiczne zdobywał na Uniwersytach w Göttingen (Niemcy) i Minneapolis (USA). W 1992r., po 

studiach podyplomowych z zakresu anatomii, embriologii i ortodoncji, wrócił do Berlina, gdzie w latach 

1999-2007 pełnił funkcję Dyrektora Uniwersyteckiej Kliniki Stomatologicznej im. Benjamina Franklina  (Freie 

Universität Berlin). Gościnnie wykłada na uniwersytetach w  San Francisco (USA) i Turku (Finlandia). W 

kręgu zainteresowań profesora są takie zagadnienia jak: morfogenaza twarzoczaszki, badania nt. 

komputerowej wizualizacji prenatalnego rozwoju twarzoczaszki czy innowacyjne terapie ortodontyczne. 

Prof. Radlanski jest autorem licznych  artykułów w specjalistycznych pismach ortodontycznych i publikacji 

ksiąŜkowych, m.in. „Dynamics of Orthodontics” (współautorstwo). Jest ponadto członkiem wielu 

międzynarodowych instytucji naukowych oraz zasiada w zarządach kongresów, m.in. Międzynarodowego 

Sympozjum Ortodontycznego w Pradze (2004). W tym  roku został mianowany na przewodniczącego  X 

Międzynarodowego Sympozjum w Berlinie. 

PROGRAM KURSU: 

Celem kaŜdego leczenia ortodontycznego jest uzyskanie harmonijnych racji pomiędzy 

okluzją i czynnością stawów skroniowo-Ŝuchwowych. 

Wiele zaburzeń okluzyjnych pojawia się w okresie dzieciństwa lub dorastania i wymaga 

wczesnej korekty. Do tego typu zaburzeń naleŜy zgryz krzyŜowy, niezgodność 

szerokości górnego i dolnego łuku zębowego czy nieprawidłowości pozycji siekaczy. 

Jeśli nie zostaną one skorygowane, to mogą prowadzić do powstawania powaŜnych 

zaburzeń czynnościowych związanych ze stawami skroniowo-Ŝuchwowymi. 

U osób dorosłych często mamy do czynienia z utratą podparcia pionowego w 

odcinkach bocznych. MoŜe to być spowodowane zwiększonym starciem zębów lub 

obecnością uzupełnień protetycznych, które nie zapewniają właściwego podparcia 

pionowego. Takie sytuacje często prowadzą do powstawania powaŜnych zaburzeń 

czynnościowych stawów skroniowo-Ŝuchwowych. 

Celem tego kursu jest rozpoznawanie wczesnych faz zaburzeń zębowych i 

zgryzowych, które mogą w późniejszym wieku prowadzić do zaburzeń stawów 

skroniowo-Ŝuchwowych. Następnie skupimy się na diagnostyce ni leczeniu zaburzeń 

ssŜ i na przykładzie typowych przypadków przedstawimy i omówimy koncepcję 

odbudowy podparcia okluzyjnego dla zapewnienia prawidłowej czynności stawów 

skroniowo-Ŝuchwowych.  

 
Więcej informacji na temat kursu na stronie internetowej  

www.polkard.pl w zakładce kursy! 
 

 
Wpłaty naleŜy kierować na konto 

(w tytule prosimy podać swoje nazwisko oraz nazwę i termin kursu):  
 

Bank Millennium S.A.  32  1160  2202  0000  0000  6193  7347 
 

Zgłoszenia naleŜy wysyłać na adres tlos@polkard.pl lub  pocztą tradycyjną.  

Informacji udziela Tomasz Łoś – tel. (089) 541 83 83 lub 663 83 83 14. 

         Polkard Sp. z o.o.  – ul. Jaroszyka 3 – 10-687 Olsztyn 
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